
 
 

 

UCHWAŁA NR  9 / 2018 

ZARZĄDU POWIATU DRAWSKIEGO 

z dnia  20.12.2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego  

Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 oraz art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995) 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim  

w brzmieniu określonym w Załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc Regulamin Organizacyjny wprowadzony Uchwałą nr 160/2016 Zarządu Powiatu 

Drawskiego z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku. 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

 

Stanisław Cybula      

 

Mariusz Nagórski      

 

Waldemar Włodarczyk     

 

Zbigniew Dudor      

 

Marek Tobiszewski --------------------------     

 



 

UZASADNIENIE 

 

do projektu Uchwały Zarządu Powiatu Drawskiego  

w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego  

Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim 

 

 

 Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim funkcjonuje na zasadach określonych 

w Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim 

uchwalonym Uchwałą nr 160/2016 Zarządu Powiatu Drawskiego z dnia 13 kwietnia 2016 

roku. 

 Potrzeba dokonania zmian w funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku 

Pomorskim wynika z konieczności dostosowania organizacji pracy do nowych zadań 

wprowadzonych nowelizacją ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2018 r., poz. 1265) oraz Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych) (t.j. Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str. 1). 

PUP jako jednostka samorządu terytorialnego swoim działaniem obejmuje powiat 

drawski. Swoją siedzibę posiada w Drawsku Pomorskim, dwie Filie w Złocieńcu  

i w Czaplinku oraz Oddział Zamiejscowy w Kaliszu Pomorskim.  

 Na podstawie § 7 ust. 7 i § 14 ust. 1 pkt 17 Regulaminu organizacyjnego PUP,  

Dyrektor PUP zawnioskował o zniesienie Oddziału Zamiejscowego PUP w Kaliszu 

Pomorskim  

z dniem 01 kwietnia 2019 roku. 

Likwidacja Oddziału Zamiejscowego w Kaliszu Pomorskim uzasadniona jest przede 

wszystkimi względami racjonalnymi i ekonomicznymi. Ze względu na niską liczbę osób 

bezrobotnych zarejestrowanych w Oddziale zamiejscowym PUP w Kaliszu Pomorskim  

do obsługi tych osób wystarczałoby zatrudnienie jednej osoby, jednak zatrudnienie jednej 

osoby w jednostce jest niemożliwe ze względu na bezpieczeństwo oraz ze względu na brak 

możliwości zastępstwa w czasie usprawiedliwionej nieobecności pracownika, natomiast 

zatrudnienie większej ilości pracowników byłoby nieekonomiczne i sprzeczne z zasadami 

racjonalnego wydatkowania środków publicznych. Osoby bezrobotne i poszukujące pracy  

z terenu gminy Kalisz Pomorski będą obsługiwani w siedzibie PUP w Drawsku Pom. 

Bezpośredni kontakt z kluczowymi specjalistami umożliwi kompleksową obsługę osób 



bezrobotnych, począwszy od ustalenia profilu pomocy do realizacji i zakończenia aktywizacji 

zgodnie ze ścieżką Indywidualnego Planu Działania, wpływając tym samym na jakość 

świadczonych usług.  

Likwidacja Oddziału Zamiejscowego PUP w Kaliszu Pomorskim pozwoli efektywniej 

organizować pracę PUP, w tym zastępstw pracowników raz sprawnego przepływu informacji.  

Jednocześnie mając na względzie interes osób bezrobotnych, taka zmiana wpłynie na 

zmianę mentalności tych osób w zakresie poszukiwania pracy, ze względu na konieczność 

poruszania się po terenie powiatu drawskiego, zwiększy mobilność wśród osób bezrobotnych.     

PUP nadmienia, że nie zamierza zwalniać pracownika zatrudnionego w Oddziale 

Zamiejscowym PUP w Kaliszu Pomorskim, ponieważ planowane jest jego przeniesienie  

do siedziby PUP w Drawsku Pom. 

Ponadto likwidacja Oddziału Zamiejscowego niesie za sobą korzystne skutki 

finansowe, ponieważ pozwoli zaoszczędzić ok. 100 000 zł rocznie, które przeznaczane są na 

koszt utrzymania OZ w Kaliszu Pom. 

 W oparciu o analizę dotychczasowych działań, dokonano zmian związanych  

z uzupełnieniem zakresów zadań komórek organizacyjnych Powiatowego Urzędu Pracy  

w Drawsku Pomorskim, co uzasadnia wprowadzenie nowego, ujednoliconego brzmienia tego 

dokumentu, dla jego czytelności oraz ułatwienia posługiwania się tekstem Regulaminu. 

 W związku z powyższym wnosi się o podjęcie Uchwały. 

 

 

 

             Dyrektor  

Powiatowego Urzędu Pracy 

mgr inż. Henryk Andrałojć 

 


